
Friends of St Andrew’s  

Kirk Ella Trust 
 

 

Gift Aid 
 

Gift Aid adds a bonus to any money that you 
give to Friends of St Andrew’s Kirk Ella Trust. 

If you are a UK taxpayer we can claim an extra 
£2.50 for each £10 that you give. You will need 
to write your name and address and sign the 
form – but that is all. 
 

Gift Aid allows any charity to claim back the tax 
the giver has paid on the money given.  You 
must have paid, or be going to pay, sufficient tax 
to cover your donation. The completed 
information is required by the Inland Revenue as 
your declaration that you wish the church to 
recover the tax. The Trust will regard your gift 
and declaration as confidential. 

Thank you 
 



Friends of St Andrew’s Kirk Ella Trust 
 

I promise to make a regular, planned contribution to 
the maintenance of St Andrew’s Kirk Ella 
 

£………………………each year 
 

starting on …………………………………..…(date) 
 

Please treat as Gift Aid donations all qualifying gifts of money made from 
the date of this declaration and in the past four years.  I confirm I have 
paid or will pay an amount of Income Tax and/or Capital Gains Tax for 
each tax year (6 April to 5 April) that is at least equal to the amount of tax 
that all the charities (including churches) and Community Amateur Sports 
Clubs that I donate to will reclaim on my gifts for that tax year.  I 
understand that other taxes such as VAT and Council Tax do not qualify.  
I understand the charity will reclaim 25p of tax on every £1 that I give. 

 

Full name ………………………………………………. 

Address   ………………………………………………. 

…………………………………………………………… 

………...………………….Postcode …………………. 
 

Signed    ……………………….… Date …………...… 

 

I would like to pay the contribution by: 

 Standing order from my bank and I have completed the 
enclosed form  

Please see notes on the back page 



Bankers Order 
 

To the Manager …………………………..Bank plc 
 

Address ………………………………………………………... 

……………………………….………………………………….. 
 

Please pay to Friends of St Andrew’s Kirk Ella Trust a/c at: 

TSB plc 

Address:  1 – 3 Carr Lane, Willerby, E Yorkshire, HU10 6JP 

Sort Code: 30 – 94 –44 

Account No.:  1995886 

 

The sum of £ ……………….(…………….…………………) 
 

Commencing on the ……..day of ……………20…. and a 
like sum every year until further notice and debit my 
account with each payment when made. 
 

*This order cancels the instructions dated ….../..…/..…  in 
favour of the above named Friends of St Andrew’s Kirk 
Ella Trust 
 

Signed    .…………………………………………………… 
 

Address  ……………………………………………………. 
 

Account Name ………………………………………………… 
 

Account Number ……………………………………………… 



 

NOTES 
 
  

Please notify the Trust if you 
 

 Want to cancel this declaration 
 

 Change your name or home address 
 

 No longer pay sufficient tax on your income and/or 
capital gains.  Gift aid is linked to basic rate tax.  Basic 
rate tax is currently 20%, which currently allows 
charities to reclaim 25 pence on the pound. 

 
Higher rate taxpayers can claim back the difference 
between basic rate and higher rate or additional rate tax.  
If you pay Income Tax at the higher or additional rate and 
want to receive the additional tax relief due to you, you 
must include all your Gift Aid donations on your Self 
Assessment tax return or ask HM Revenue and Customs 
to adjust your tax code. 
 
 


